[image: ]
  ГЛАВА  КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от 11.04.2022 г. № 24-р

О проведении весеннего субботника
по санитарной очистке территории
населенных пунктов Крутоярского
сельского поселения

	В целях очистки территории населенных пунктов Крутоярского сельского поселения от весенних накоплений мусора.
1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности провести в период с 18 апреля по 06 мая 2022 года весенние субботники по санитарной очистке территорий населенных пунктов Крутоярского сельского поселения от накоплений мусора с привлечением населения, в том числе студентов и школьников, с соблюдением санитарно-эпидемиологических мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Закрепить общественные территории в населенных пунктах за предприятиями, учреждениями, организациями всех форм собственности, с целью недопущения возникновению неубранных участков согласно приложению.
3. Отчет о результатах проведенного весеннего субботника предоставить в администрацию Крутоярского сельского поселения до 12.05.2022 г.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Крутоярского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

									Печерских С.В.

Приложение
к  Распоряжению Главы
Крутоярского сельского поселения
от 11.04.2022 г. № 24-р

1. МКУК  Крутоярская  ЦКС:
- территория Крутоярского СДК;
- часть улицы Ленина, прилегающая к территории Крутоярского СДК;
- часть улицы Гагарина, прилегающая к территории Крутоярского СДК;
- часть улицы Чкалова, прилегающая к территории  Петровского СДК;
- детская площадка по улице Чкалова в п. Петровский;
- территория Петровского СДК;

2. АО Почта России: улица Гагарина, дом 11 и  прилегающая  территория до перекрестка.
3. МОУ Крутоярская СОШ:
- прилегающая территория к улице Школьной, дом 9;
- сквер по улице Ленина;
4. Детский сад «Солнышко»: прилегающая территория к  дому 35А по улице Ленина.
5. Детский сад «Ручеек»: прилегающая территория к улице Чкалова, дом 1, п. Петровский.
6. Амбулатория п. Крутоярский: прилегающая территория.
7. ИП Синявская О.Н.:
- улица Ленина, дом 21 и  прилегающая  территория;
- улица Ленина, дом 14 и  прилегающая  территория;
- улица Чапаева, дом 5 и  прилегающая  территория.
8.ПБОЮЛ  Балпанбаева С.М.: улица Школьная, дом 21 и  прилегающая  территория.
9. ПБОЮЛ Теплухина Ж.Б.: улица Чкалова, дом 25 и  прилегающая  территория .
10. Администрация Крутоярского сельского поселения: улица Гагарина, дом 9 и  прилегающая  территория.
11.Библиотека, ФАП д.Быково: прилегающая территория.
12. ИП ГКФХ Брускова Е.Л.: территория столовой и прилегающая территория по улице Гагарина и Набережной.
13. КФХ Какаулин Е.В.: территория, прилегающая к дому 5 по пер.Комсомольскому.

image1.jpeg
A